Solvit.

Jo Henricus et Gerardus fratres liberi quondam Rodolphi dicti Bobbe (dg: pro) de Os promiserunt indivisi super omnia Nicholao van den Arenneest ad opus Hille sue #filie# uxoris legitime Winrici dicti Bobbe #ut dicebat# quod ipsi debitores infra annum datum presentium convertent exponent ducentas libras grosso Flandrie bono et legali pro sedecim denariis in hiis computato comparando cum eisdem hereditates sitas inter oppidum de Busco et villam de Os quas hereditates sic comparandas dicti Winricus et Hilla possidebunt in donatione propter nuptias ad ius oppidi de Busco. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 099r 11 do 02-03-1368.

Arnoldus gnd Kegheleer van Westilborch verkocht aan Henricus van Helvoert een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin in Westilburg, waarin hij tegenwoordig woont, en uit andere goederen van de verkoper, reeds belast met cijzen en pachten.

---

<sup>83</sup> Zie → BP 1175 f 194v 05 ±za 14-07-1369, overdracht van 150 pond door anderen beloofd aan Nicholaus gnd van den Arennest, tbv zijn dochter Hilla.

Solvit.

Arnoldus dictus Kegheleer de Westilborch hereditarie vendidit Henrico (dg: v) de Helvoert hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie die Andree et ad Buscum tradendam ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Westilborch in quibus ad presens moratur atque ex ceteris bonis eiusdem venditoris singulis et universis ubicumque locorum situatis ut dicebat promittens warandiam et obligationem aliam deponere exceptis censibus et paccionibus prius exinde solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 099r 12 do 02-03-1368.

Johannes Stegheman en Arnoldus van Zochel beloofden aan Elizabeth dwv Henricus Stegheman 32 pond geld waarmee brood, bier en rogge op de markt worden gekocht, met Sint-Bartholomeus aanstaande (do 24-08-1368) te betalen.

Jo Stegheman et Arnoldus de Zochel promiserunt indivisi Elizabeth filie quondam Henrici Stegheman (dg: XXX) #triginta duas# libras illius monete cum qua panis cervisia et siligo communiter super forum de Busco pro tempore solucionis ementur ad Bartholomei proxime futurum persolvendas. Testes Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 099r 13 do 02-03-1368.

Henricus gnd Goetkint beloofde aan Hermannus van Oijen snijder 14 roosken mottoen met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Henricus dictus Goetkint promisit super omnia Hermanno #de Oijen# sartori XIIII roeskens mottoen ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 099r 14 do 02-03-1368.

Willelmus zvw Benedictus gnd Bits Cuper verkocht aan Johannes zv Everardus van Heze 1 morgen land onder de vrijdom van Den Bosch, naast het klooster van Porta Celi, beiderzijds tussen Arnoldus van Beke. Slechts aan medepoorters van Den Bosch te verkopen etc.

Willelmus filius quondam Benedicti dicti Bits cuper unum juger terre situm infra libertatem oppidi de Busco iuxta conventum de Porta Celi inter hereditatem Arnoldi de Beke ex utroque latere adiacentem ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio Everardi de Heze ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere (dg: testes datum supra) tali condicione quod non vendet etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 099r 15 do 02-03-1368.

Gerardus van Hees verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus de Hees prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1175 f. 099v. scan 1175 099-v.**

Quinta post invocavit: donderdag 02-03-1368.

BP 1175 f 099v 01 do 02-03-1368.

Gerardus zv Henricus gnd van der Hoerst droeg over aan zijn moeder Margareta van Os een b-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Andreas te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin in Oss, tegenover erfgoed van kv Henricus gnd Vilt, tussen Gerardus gnd Vilt enerzijds en Johannes ?die Gruijter anderzijds, (2) 1 mudzaad roggeland in Oss, ter plaatse gnd dWester ?Van, tussen ..... Gruijter enerzijds en kv Hermannus gnd Hillens zoen anderzijds, welke cijns aan voornoemde

Gerardus was verkocht door Johannes zv Denkinus Gruijter.

[Gerardus] filius Henrici dicti van der Hoerst annum et hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie Andree ex domo et orto sit[is] in parochia de Os in opposito hereditatis liberorum Henrici dicti Vilt inter hereditatem Gerardi dicti Vilt ex uno et inter hereditatem Johannis d[ie] Gru[ij]ter ex alio atque ex modicata terre siliginee (dg: dicti venditores) sita in dicta parochia ad locum dictum dWester <sup>2</sup>Van inter hereditatem ..... Gruijter ex uno et inter hereditatem liberorum Hermanni dicti Hillens zoen ex alio venditum dicto Gerardo a Johanne filio Denkini Gru[ij]ter prout in litteris hereditarie supportavit Margarete de Os sue matri simul cum dictis litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Scilder datum quinta post invocavit.

BP 1175 f 099v 02 do 02-03-1368.

Johannes zvw Johannes gnd Veren Zelien zoen droeg over aan Lambertus zvw Lambertus van den Hovel een stukje erfgoed<sup>84</sup> in Den Bosch, achter erfgoed van voornoemde Lambertus, tussen erfgoed van Arnoldus Snoec enerzijds en erfgoed van Henricus Piper en Johannes van Gheffen anderzijds, strekkend met een eind aan voornoemde Lambertus.

#(dg: Albertus fil)# Johannes filius quondam Johannis dicti Veren Zelien zoen quondam particulam hereditatis sitam in Buscoducis retro hereditatem Lamberti filio<sup>1</sup> quondam Lamberti van den Hovel inter hereditatem Arnoldi Snoec ex uno et inter hereditatem Henrici Piper et Johannis de Gheffen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti Lamberti ut dicebat hereditarie supportavit Lamberto predicto promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 099v 03 do 02-03-1368.

Laurencius kaarsmaker gaf uit aan Cristianus zvw Paulus gnd uijte Vinkel een stuk land in Schijndel ter plaatse gnd aan die Voert, beiderzijds tussen de gemeint, welk stuk eertijds was van Henricus gnd Rogghen; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en thans voor een erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

Laurencius candelator quondam peciam terre ad se spectantem sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum aen die Voert inter (dg: hereditatem Henr Ver) communitatem ibidem ex utroque latere adiacentem et que (dg: quondam) fuerat dudum Henrici dicti Rogghen ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem (dg: Pau) Cristiano (dg: dicto) filio quondam Pauli dicti uijte Vinkel ab eodem hereditarie possidendam pro censibus dominorum annuatim exinde solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione trium sextariorum siliginis mesure de Busco danda et solvenda dicto Laurencio ab eodem Cristiano hereditarie purificatione ex predicta pecia terre promittens pro premissis warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Spina et Maechelini datum supra. Et erit una littera.

BP 1175 f 099v 04 do 02-03-1368.

Johannes zvw Johannes gnd van den Dijke van Dijnther verkocht aan Jacobus zvw Marcellius gnd van Eerde een kamp gnd die Veerdonk,

---

<sup>84</sup> Zie → BP 1175 f 207v 05 ma 19-11-1369, overdracht van dit erfgoed dat gelegen was in de Hinthamerstraat door Lambertus zvw Lambertus gnd van den Hovel.

eertijds van hr Theodericus van Dijnther ridder, in Dinther, over de stroom gnd die Aa richting Schijndel, tegenover de plaats gnd Kilsdonk, tussen Theodericus van Boeghe enerzijds en de gemeint van de naburen van Schijndel anderzijds, welk kamp voornoemde Johannes in cijns gekregen had van Nijcholaus gnd Coel van Dijnther zvw voornoemde hr Theodericus van Dinther, te weten voor een b-erfcijns van 6 pond geld. Aleijdis sv verkoper deed afstand.

#Johannes filius quondam# Johannis dicti (verbeterd uit: dictus) van den Dijke de Dijnther quondam campum dictum communiter die Veerdonc qui quondam fuerat domini Theoderici de Dijnther militis situm in parochia de Dijnther ultra aquam ibidem currentem dictam communiter die Aa versus villam de Scijnle in opposito loci dicti vulgaliter Kilsdonc inter hereditatem Theoderici de Boeghe ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem vicinorum de Scijnle ex alio quem campum predictum dictus #quondam# Johannes erga Nijcholaum dictum Coel de Dijnther filium quondam domini Theoderici de Dinther predicti (dg: -m) ad censum acquisiverat videlicet pro hereditario censu sex librarum monete prout in litteris hereditarie vendidit Jacobo (dg: filio) filio quondam Marcelli dicti de (dg: Aer) Eerde ab eodem (dg: pro) supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: de) #et impeticionem# ex parte sui #et quorumcumque aliorum heredum dicti quondam Johannis de Dijn# deponere excepto censu in dictis litteris comprehenso (dg: promisit insuper dictus venditor quod super omnia quod ipse Sijmonem #suum# et Eliz fratrem et et Elizabeth suam sororem super .. liberos quondam Mette sororis dicti venditoris super dicto campo et jure ad opus dicti emptoris hereditarie faciet renunciare). Quo facto constitutus coram scabinis infrascriptis (dg: cum .) Aleijdis soror dicti venditoris #(dg: super)# cum suo tutore super dicto campo et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit effestucando promittens cum suo tutore ratam servare. Testes Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 099v 05 do 02-03-1368.

(dg: Henricus Goes beloofde aan Henricus Scilder 26 roeskens mottoen of ander pajment van dezelfde waarde met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen).

(dg: Henricus Goes promisit super omnia Henrico Scilder XXVI roeskens mottoen vel alterius pagamenti eiusdem valoris ad pasca proxime persolvendos. Testes Spina et Scilder).

BP 1175 f 099v 06 do 02-03-1368.

Gerardus gnd Ringhewile van Essche verkocht aan Walterus zvw Herbertus gnd van den Brede Acker een erfpacht<sup>85</sup> van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft in een stuk land gnd Brekelen, in Esch, tussen Katherina gnd Gherijts en haar kinderen enerzijds en de gemeint anderzijds, het hele stuk belast met 1 groot gemeen pajment en 1 hoen jaarlijks.

Solvit totum.

Gerardus dictus Ringhewile (dg: h) de Essche hereditarie vendidit Waltero filio quondam Herberti dicti van den Brede Acker hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure #de Busco# solvendam hereditarie Andree et in Busco tradendam ex (dg: p) medietate ad dictum venditorem spectante in quadam pecia terre dicta communiter Brekelen (verbeterd uit: Brekeleer) sita in parochia de Essche et inter hereditatem Katherine dicte Gherijts

<sup>85</sup> Zie → BP 1176 f 048r 04 ±wo 27-01-1378, verkoop van deze pacht.

et suorum liberorum ex uno et inter communitatem (dg: de Zek) ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto grosso communis pagamenti et uno pullo annuatim ex integra pecia terre de jure prius solvendis promisit insuper sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 099v 07 do 02-03-1368.

Gerardus van den Brede Acker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus van den Brede Acker prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 099v 08 do 02-03-1368.

Arnoldus gnd Cuper zv Agnes, svw Arnoldus gnd Cuper, ev Elizabeth dwv Henricus gnd van Hijnsberch dekker droeg over aan Rodolphus zvw Arnoldus gnd der Kijnder bakker de helft<sup>86</sup> van een huis en erf in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat naar de Windmolenberg, tussen erfgoed van Metta gnd van Rode enerzijds en erfgoed van Godefridus gnd Moelner anderzijds, aan zijn moeder, voornoemde Agnes, tbv voornoemde Arnoldus met zijn vrouw Elizabeth geschonken<sup>87</sup> door Truda wv voornoemde Henricus.

Arnoldus dictus Cuper filius Agnetis sororis Arnoldi quondam dicti Cuper maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici dicti de Hijnsberch tectoris medietatem domus et aree site in Busco in viculo tendente a vico Hijntamensi versus locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Mette dicte de Rode ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Moelner ex alio supportatam dicte Agneti sue matri ad opus dicti Arnoldi cum dicta Elizabeth sua uxore nomine dotis a Truda relicta quondam Henrici predicti cum suo tutore prout in litteris hereditarie supportavit Rodolpho filio quondam Arnoldi dicti der Kijnder pistori simul cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1175 f 099v 09 do 02-03-1368.

Johannes zvw Walterus gnd Yden zoen en Johannes gnd Runssche beloofden aan Ghisbertus Buijc vleeshouwer 14 pond geld met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

(dg: H) Johannes filius quondam Walteri dicti Yden #zoen# et Johannes dictus Runssche promiserunt indivisi super omnia Ghisberto Buijc carnifici XIII libras monete ad festum Johannis proxime futurum persolvendas. Testes Spina et Maechelini datum supra.

BP 1175 f 099v 10 do 02-03-1368.

Hacke gnd Bovincs van Hoesden droeg over aan Johannes gnd Bollen 154 gouden mottoen die Johannes zv Johannes gnd Mersman van Hedel beloofd had aan Johannes gnd Bovinc zvw Sijmon gnd van Hoesden tbv voornoemde Hake gnd Bovincs.

Hacke dictus Bovincs de Hoesden centum et quinquaginta quatuor aureos denarios communiter mottoen (dg: mot) nuncupatos boni auri et iusti ponderis quos Johannes filius Johannis dicti Mersman de Hedel promiserat Johanni dicto Bovinc filio quondam Sijmonis dicti

<sup>86</sup> Zie → BP 1176 f 030v 01 ma 10-08-1377, verkoop van de helft van dit huis.

<sup>87</sup> Zie ← BP 1175 f 095v 08 ±do 17-02-1368, schenking van de helft van dit huis.

de Hoesden ad opus dicti Hake dicti Bovincs prout in litteris legitime supportavit Johanni dicto Bollen simul cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1175 f 099v 11 do 02-03-1368.

Petrus gnd Gheroncs pottenbakker verkocht aan Everardus van Amersfort een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit de helft in een huis<sup>88,89,90</sup> en erf, dat eertijds was van wijlen Walterus van Vucht, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Basijn enerzijds en wijlen Johannes gnd Peelkens anderzijds, het hele huis belast met een b-erfcijns van 3 pond 5 schelling gemeen pajment.

Petrus dictus Gheroncs tornator hereditarie vendidit Everardo de Amersfort hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex (dg: d) medietate (dg: dictum) ad dictum venditorem spectante in domo et area que fuerat quondam Walteri de Vucht sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Johannis Basijn ex uno et inter quondam Johannis dicti (dg: Peel) Peelkens ex alio ut dicebat ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu trium librarum et quinque solidorum communis pagamenti annuatim exinde prius de jure #ex integra domo et area# solvendo ut dicebat. Testes datum supra.

**1175 f. 100r. scan 1175 100-R.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 100r 01 do 02-03-1368.

Henricus gnd<sup>?</sup> van Haren droeg over aan ..... van <sup>?</sup>Dusel, tbv hr Johannes Rover ridder, een b-erfcijns van 2 groten oude pecunia, die hij jaarlijks beurt uit een stuk land gnd de Braak, in Haaren, ter plaatse gnd aan de Gever.

Henricus dictus<sup>?</sup> de Haren annum et hereditarium censum duorum grossorum antique pecunie (dg: s) quem se solvendum habere dicebat anno quolibet hereditarie ..... ex pecia terre dicta communiter de Brake sita in parochia de Haren ad locum dictum aen den Ghever ut dicebat hereditarie supportavit ..... de [<sup>?</sup>Du]sel ad opus domini Johannis (dg: de) Rover militis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et ..... datum supra.